

Najważniejsze informacje:

Cyfrowy Polsat - Dwóch członków zarządu Cyfrowego Polsatu zrezygnowało

Energa - Energa liczy, że w I/II kw. rozwiąże rezerwę w segmencie sprzedaży

Energa - Energa chce wrócić do wypłaty dywidendy

JSW - Dane operacyjne Wyniki JSW w IV kw. 2018 roku vs. konsensus PAP (tabela)

JSW - JSW zakłada w '19 wzrost wolumenu produkcji węgla i udziału węgla koksowego powyżej 70%

KGHM - Skonsolidowane wyniki KGHM w IV kw. 2018 r. vs konsensus PAP

KGHM - Wyniki produkcyjne i finansowe grupy KGHM w IV kw. '18

PGNiG - Zarząd PGNiG będzie rekomendować do 50% skonsolidowanego zysku netto na dywidendę za '18

PGNiG - PGNiG raczej nie liczy na szybkie rozstrzygnięcie sporu z Gazpromem, prezes mówi o końcu 2019

PGNiG - CAPEX PGNiG w '19 sięgnie 6,6 mld PLN, bez ewentualnych akwizycji

PGNiG - PGNiG rozmawia z bankami o refinansowaniu ponad 7 mld PLN długu

PGNiG - PGNiG jesienią poszuka dużych złóż ropy i gazu w wierceniach Nowe Sady

PGNiG - Przebicie przez PGNiG wyniku EBITDA z 2018 może być trudne - prezes

PGNiG - PGNiG liczy na utrzymanie w 2019 roku krajowego wydobycia gazu ziemnego na

PGNiG - Rada nadzorcza PGNiG powołała do zarządu Roberta Perkowskiego

Sektor energetyczny - ME opublikowało projekt rozporządzenia do ustawy o cenach prądu

Sektor energetyczny - Rekompensaty z ustawy o cenach prądu nie zagrażają inwestycjom spółek - Tchórzewski

ABC Data - W wezwaniu na akcje ABC Daty złożono jak dotąd zapisy na 8,7% walorów spółki

Atrem - Portfel zleceń grupy Atrem na '19 wynosi 124 mln PLN

BOŚ - BOŚ chce w '19 poprawić wyniki, sprzedaż kredytów przekroczyć ma 3 mld PLN

CDRL - CDRL objął udziały w spółce Broel

Dino Polska - Wyniki Dino Polska w IV kw. 2018 roku vs. konsensus PAP (tabela)

Ten Square Games : przełamanie oporu



Ten Square Games przełamało wczoraj górne ograniczenie kilkumiesięcznej konsolidacji. Tym samym, na najbliższych sesjach można oczekiwać dalszego ruchu w górę. Jego minimalny zasięg należy szacować na 103,90 zł, ale prawdopodobnie kurs sięgnie 109,40 zł a nawet okolic 118,45 zł.

Indeksy GPW		zmiana
WIG otw.	59 929,7	0,6%
WIG zam.	60 002,7	0,2%
obrót (mln PLN)	674,3	-21,1%
WIG 20 otw.	2 319,3	0,6%
WIG 20 zam.	2 319,3	0,2%
FW20 otw.	2 313,0	0,3%
FW20 zam.	2 320,0	0,2%
mWIG40 otw.	4 209,5	1,1%
mWIG40 zam.	4 220,3	0,2%

Największe wzrosty	kurs	zmiana
Raiffeisen	20,26	4,5%
Ciech	59,75	4,1%
Play Communicati	24,34	3,8%
Enea	9,40	3,3%
Ten Square Games	99,00	3,2%

Największe spadki	kurs	zmiana
JSW	58,52	-3,3%
Dino	109,00	-2,7%
PKP Cargo	40,95	-2,5%
Eurocash	22,40	-2,4%
ATAL	36,70	-2,1%

Najwyższe obroty	kurs	obrót
OTP Bank	12 340,00	201
Erste Group	32,99	127
Nornickel	21,46	98
OMV	47,04	77
Raiffeisen	20,26	76

Indeksy zagraniczne		zmiana
BUX	41 335,0	1,1%
RTS	1 182,0	-0,6%
PX50	1 068,4	0,6%
DJIA	25 709,9	0,0%
NASDAQ	7 630,9	-0,2%
S&P 500	2 808,5	-0,1%
DAX XETRA	11 587,5	0,1%
FTSE	7 185,4	0,4%
CAC 40	5 349,8	0,8%
NIKKEI	21 287,0	-0,0%
HANG SENG	28 851,4	0,2%

Waluty i surowce		zmiana
WIBOR 3m (%)	98,28	0,0%
EUR/PLN	4,305	0,1%
USD/PLN	3,808	0,2%
EUR/USD	1,130	-0,1%
miedź (USD/t)	6 409,0	-1,8%
miedź (PLN/t)	24 404,8	-1,7%
ropa Brent (USD/bbl)	67,23	-0,5%

15 marca 2019 r.

Najważniejsze informacje:

Cyfrowy Polsat

Dwóch członków zarządu Cyfrowego Polsatu zrezygnowało

14 marca Dariusz Działkowski oraz Tomasz Gillner-Gorywoda złożyli rezygnacje z funkcji członków Cyfrowego Polsatu z dniem 31 marca 2019 roku bez podania przyczyn.

Rada Nadzorcza spółka podjęła decyzję uchwałę o powołaniu z dniem 1 kwietnia 2019 roku na funkcję członka zarządu Cyfrowego Polsat Jacka Felczykowskiego, obecnego członka zarządu Polkomtel Sp. z o.o.. (PAP)

Energia

Energia liczy, że w I/II kw. rozwiąże rezerwę w segmencie sprzedaży

Energia liczy, że w pierwszym lub drugim kwartale rozwiąże rezerwę w segmencie sprzedaży, związaną z ustawą zamykającą ceny energii.

Roman Staśkiewicz, prezes Energii Obrót, poinformował, że rezerwa będzie mogła zostać rozwiązana, gdy ruszy system wypłaty rekompensat, czyli po publikacji rozporządzenia do ustawy. (PAP)

Energia

Energia chce wrócić do wypłaty dywidendy

Energia chce wrócić do wypłaty dywidendy, ale za wcześnie na rekomendację w sprawie podziału zysku za 2018 rok. (PAP)

JSW

Dane operacyjne Wyniki JSW w IV kw. 2018 roku vs. konsensus PAP (tabela)

mln PLN	wyniki IV kw. 18	kons.	różnica	r/r	kw/kw	YTD 2018	r/r
Przychody	2523,0	2433,4	3,7%	15,0%	7,2%	9810,0	10,5%
EBITDA	612,1	614,3	-0,4%	-45,3%	-4,5%	3020,1	-23,4%
EBIT	399,1	426,2	-6,4%	-56,1%	-12,7%	2254,0	-27,7%
zysk netto j.d.	312,1	335,6	-7,0%	-58,3%	-10,1%	1737,0	-31,6%
marża EBITDA	24,3%	25,3%	-1,01	-26,77	-2,98	30,79%	-13,61
marża EBIT	15,8%	17,5%	-1,64	-25,67	-3,60	22,98%	-12,13
marża netto	12,4%	13,8%	-1,39	-21,73	-2,38	17,71%	-10,88

(PAP Biznes)

Dane operacyjne JSW w czwartym kwartale 2018 roku (wg wycień PAP Biznes):

	wyniki IV kw. 18	wyniki IV kw. 17	r/r	YTD2018	YTD2017	r/r
Węgiel						
Produkcja (mln ton)	3,7	3,5	5,7%	15	14,8	1,4%
Węgiel koksowy (w mln ton)	2,2	2,6	-15,4%	10,3	10,7	-3,7%
Węgiel energetyczny (mln ton)	1,5	0,9	66,7%	4,7	4,1	14,6%
Sprzedaż ogółem JSW (mln ton)	3,7	3,6	2,8%	14,8	14,6	1,4%
Węgiel koksowy (w mln ton)	2,4	2,6	-7,7%	10,4	10,4	0,0%
Węgiel do celów energet. (mln ton)	1,3	1	30,0%	4,4	4,2	4,8%
Sprzedaż wewnątrzgrupowa (mln ton)	1,1	1,2	-8,3%	4,4	4,5	-2,2%
Węgiel koksowy (w mln ton)	1,1	1,2	-8,3%	4,4	4,5	-2,2%
Węgiel do celów energet. (mln ton)						
Sprzedaż dla odbiorców zewn. (mln)	2,6	2,4	8,3%	10,4	10,1	3,0%
Węgiel koksowy (w mln ton)	1,3	1,4	-7,1%	6	5,9	1,7%
Węgiel energetyczny (mln ton)	1,3	1	30,0%	4,4	4,2	4,8%
Koks						
Produkcja (mln ton)	0,9	0,9	0,0%	3,6	3,5	2,9%
Sprzedaż dla odbiorców zewn. (mln ton)	0,9	0,9	0,0%	3,5	3,5	0,0%

(PAP Biznes)

Wyniki finansowe wg obszarów działalności wg wycień PAP Biznes (dane w mln zł)

15 marca 2019 r.

mln PLN	wyniki IV kw. 18	wyniki IV kw. 17	r/r	YTD2018	YTD2017	r/r
Wydobycie i sprzedaż węgla kam.						
Sprzedaż od odbiorców zewn.	1 213,3	1 139,1	6,5%	5 084,6	4 925,9	3,2%
Zysk operacyjny segmentu	253,6	833,9	-69,6%	1 753,1	3 001,9	-41,6%
Amortyzacja	172,5	172,3	0,1%	612,1	680,9	-10,1%
EBITDA	426,1	1 006,2	-57,7%	2 365,2	3 682,8	-35,8%
Wytw. sprzedaż koksu i węglpoch.						
Sprzedaż od odbiorców zewn.	1 237,3	989,1	25,1%	4 451,5	3 688,1	20,7%
Zysk operacyjny segmentu	2 692,9	113,2	2278,9%	3 001,9	-47,9	--
Amortyzacja	25,4	25,4	0,0%	100,2	96,8	3,5%
EBITDA	132,8	138,6	-4,2%	516,6	48,9	956,4%
Pozostała działalność						
Sprzedaż od odbiorców zewn.	72,5	64,6	12,2%	273,4	263,2	3,9%
Zysk operacyjny segmentu	14,3	7,1	101,4%	84,9	57,1	48,7%
Amortyzacja	16,8	13,9	20,9%	64,4	56,2	14,6%
EBITDA	31,1	21,0	48,1%	149,3	113,3	31,8%

(PAP Biznes)

JSW w celach na 2019 rok zakłada wzrost wolumenu produkcji węgla w stosunku do 2018 roku oraz wzrost udziału węgla koksowego w produkcji powyżej 70%.

W 2018 roku JSW wyprodukowała 15,02 mln ton węgla, co oznacza wzrost wobec 2017 roku o 3,3%. Węgiel koksowy stanowił 69% całości produkcji. Średnia cena węgla koksowego w zeszłym roku wyniosła 658,67 PLN (+0,3% r/r).

CAPEX JSW w zeszłym roku wzrósł o 63,2 %, do 1,67 mld PLN.

Wśród planowanych na 2019 rok inwestycji jest budowa nowych poziomów oraz unowocześnienie wyposażenia frontów wydobywczych w celu podniesienia bezpieczeństwa i efektywności zakładów, budowa kopalni Bzie Dębina (pierwsza ściana w 2022 roku), modernizacja ZPMW w KWK Budryk i KKWK Knurów-Szczygłowice, a także modernizacja basterii nr 4 w Koksowni Przyjaźń. (PAP)

JSW

JSW zakłada w '19 wzrost wolumenu produkcji węgla i udziału węgla koksowego powyżej 70%

JSW w celach na 2019 rok zakłada wzrost wolumenu produkcji węgla w stosunku do 2018 roku oraz wzrost udziału węgla koksowego w produkcji powyżej 70%.

W 2018 roku JSW wyprodukowała 15,02 mln ton węgla (wzrost o 3,3% r/r). Węgiel koksowy stanowił 69% całości produkcji.

CAPEX JSW w zeszłym roku wzrósł o 63,2%, do 1,67 mld PLN.

Wśród planowanych na 2019 rok inwestycji jest budowa nowych poziomów oraz unowocześnienie wyposażenia frontów wydobywczych w celu podniesienia bezpieczeństwa i efektywności zakładów, budowa kopalni Bzie Dębina (pierwsza ściana w 2022 roku), modernizacja ZPMW w KWK Budryk i KKWK Knurów-Szczygłowice, a także modernizacja basterii nr 4 w Koksowni Przyjaźń.

W ramach prac przygotowawczych JSW zakłada istotny wzrost ilości robót korytarzowych, ponad 70 tys. metrów bieżących w 2019 roku, w celu przygotowania spółki do okresu dekonstrukcji.

JSW zakłada też w tym roku sfinalizowanie zakupu PBSz oraz kontynuację projektów o charakterze strategicznym, w tym pozyskanie nowych zasobów węgla koksowego (projektu Prairie Mining Ltd).

JSW planuje też kontynuację projektów związanych z gospodarczym wykorzystaniem metanu i budowę bloku energetycznego w Koksowni Radlin. (PAP)

15 marca 2019 r.

KGHM

Skonsolidowane wyniki KGHM w IV kw. 2018 r. vs konsensus PAP

mln PLN	wyniki IV kw. 18	kons.	różnica	r/r	kw/kw	YTD 2018	r/r
Przychody	5739,0	5562,1	3,2%	-2,2%	7,0%	20526,0	0,8%
skoryg. EBITDA	1182,0	1274,0	-7,2%	-19,9%	-3,5%	4972,0	-13,6%
zysk netto j.d.	684,0	497,8	37,4%	-610,4%	88,4%	1657,0	5,7%
marża EBITDA	20,6%	22,9%	-2,32	-4,54	-2,24	24,22%	-4,04
marża netto	11,9%	8,9%	2,98	14,20	5,15	8,07%	0,60

(PAP Biznes)

(PAP)

KGHM

Wyniki produkcyjne i finansowe grupy KGHM w IV kw. '18

Wyniki produkcyjne grupy KGHM:

	wyniki IV kw. 18	wyniki IV kw. 17	r/r	FY2018	FY2017	r/r
Miedź płatna (tys. t)						
Grupa Kapitałowa	168,5	155,9	8,1%	633,9	656,4	-3,4%
KGHM Polska Miedź S.A.	135,4	122,2	10,8%	501,8	522,0	-3,9%
KGHM INTERNATIONAL LTD.	18	20,4	-11,8%	78,8	81,0	-2,7%
Sierra Gorda S.C.M.*	15,1	13,4	12,7%	53,3	53,4	-0,2%
TPM – metale szlachetne (tys. troz)						
Grupa Kapitałowa	44,8	55,5	-19,3%	174,0	219,4	-20,7%
KGHM Polska Miedź S.A.	21,1	30,6	-31,0%	83,2	117,3	-29,1%
KGHM INTERNATIONAL LTD.	16,3	18,7	-12,8%	67,6	74,0	-8,6%
Sierra Gorda S.C.M.*	7,4	6,1	21,3%	23,2	28,0	-17,1%
Srebro (t)						
Grupa Kapitałowa	357,2	306,1	16,7%	1204,9	1234,1	-2,4%
KGHM Polska Miedź S.A.	352,6	302,5	16,6%	1188,8	1218,1	-2,4%
KGHM INTERNATIONAL LTD.	0,5	0,4	25,0%	1,6	1,6	0,0%
Sierra Gorda S.C.M.*	4,1	3,3	24,2%	14,5	14,4	0,7%
Molibden (mln funtów)						
Grupa Kapitałowa	4,2	3,4	23,5%	15,3	20,3	-24,6%
KGHM Polska Miedź S.A.	-	-	-	-	-	-
KGHM INTERNATIONAL LTD.	0,2	0,1	100,0%	0,6	0,7	-14,3%
Sierra Gorda S.C.M.*	4	3,3	21,2%	14,7	19,7	-25,4%

* 55 proc. udziału grupy

(PAP Biznes)

Poniżej wybrane dane finansowe:

mln PLN	wyniki IV kw. 18	wyniki IV kw. 17	r/r	FY2018	FY2017	r/r
KGHM Polska Miedź						
Przychody	4440	4591	-3,3%	15757	16024	-1,7%
skor. EBITDA	828	961	-13,8%	3416	4160	-17,9%
wynik netto	595	-527	-	2025	1323	53,1%
KGHM International						
Przychody	809	809	0,0%	2856	2602	9,8%
skor. EBITDA	194	252	-23,0%	722	707	2,1%
wynik netto	193	-40	-	-308	-561	-
Sierra Gorda (55 proc. udziałów)						
Przychody	541	557	-2,9%	1948	1993	-2,3%
skor. EBITDA	149	231	-35,5%	633	609	3,9%
wynik netto	-386	-69	-	-767	-525	-

(PAP Biznes)

Ogólne zadłużenie grupy na koniec 2018 r. wyniosło 7,95 mld PLN i wzrosło w stosunku do końca 2017 r. o 793 mln PLN (+11%) przede wszystkim z powodu wzrostu kursu walutowego USD/PLN. Na koniec grudnia grupa miała 949 mln PLN środków finansowych o charakterze krótkoterminowym.

15 marca 2019 r.

Na koniec IV kw. poziom długu netto do skorygowanego wskaźnika EBITDA wyniósł 1,6x wobec 1,3x na koniec 2017 r.

W 2018 roku nakłady inwestycyjne rzeczowe KGHM Polska Miedź wyniosły 2,13 mld PLN i były ok. 20% niższe od budżetu.

Gotówkowy koszt produkcji miedzi w koncentracji C1 w IV kw. wyniósł dla grupy 1,81 USD/funt. W KGHM Polska Miedź wyniósł 1,79 USD/funt, w KGHM International 2,04 USD/funt, a w Sierra Gorda 1,56 USD/funt.

Na początku marca KGHM informował o odwróceniu odpisów. Łączny wpływ odwrócenia części odpisu dot. Sierra Gorda na skonsolidowany wynik finansowy grupy to - jak podawano w komunikacie KGHM - 194,9 mln USD, czyli 732,8 mln PLN.

(PAP)

PGNiG

Zarząd PGNiG będzie rekomendować do 50% skonsolidowanego zysku netto na dywidendę za '18

Zarząd PGNiG będzie rekomendować przeznaczenie na dywidendę za 2018 rok do 50% skonsolidowanego zysku netto. Zarząd PGNiG będzie rekomendować przeznaczenie na dywidendę za 2018 rok do 50% skonsolidowanego zysku netto.

Pod koniec października zarząd PGNiG zdecydował o wypłacie akcjonariuszom zaliczki w kwocie 404,5 mln PLN na poczet przewidywanej dywidendy z zysku za 2018 rok. Oznaczało to wypłatę zaliczki w wysokości 0,07 PLN na akcję.

W 2018 roku skonsolidowany zysk netto PGNiG przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej sięgnął 3,2 mld PLN wobec 2,9 mld PLN przed rokiem.

Jest to zgodne ze strategią spółki na lata 2017-2022, która przewiduje wypłatę do 50% skonsolidowanego zysku netto w postaci dywidendy. (PAP)

PGNiG

PGNiG raczej nie liczy na szybkie rozstrzygnięcie sporu z Gazpromem, prezes mówi o końcu 2019

Prezes PGNiG Piotr Woźniak poinformował, że spółka spodziewa się, iż do rozstrzygnięcia sporu arbitrażowego z rosyjskim Gazpromem w sprawie obniżenia ceny kontraktowej za gaz dojdzie do końca 2019 roku. Wcześniej liczył on, że do tego rozstrzygnięcia dojdzie przed końcem zeszłego roku. (PAP)

PGNiG

CAPEX PGNiG w '19 sięgnie 6,6 mld PLN, bez ewentualnych akwizycji

CAPEX PGNiG w 2019 roku zaplanowany jest na 6,6 mld PLN, przy czym kwota ta nie uwzględnia potencjalnych akwizycji.

Prezes PGNiG Piotr Woźniak dodał, że spółka jest zainteresowana akwizycjami nowych złóż na szelfie kontynentalnym w Norwegii w celu realizacji zaplanowanych w strategii celów produkcyjnych.

Grupa kapitałowa PGNiG obecna jest w Norwegii poprzez spółkę zależną - PGNiG Upstream Norway, która posiada obecnie udziały w 24 koncesjach. Norweski Szelf Kontynentalny jest objęty jednym z priorytetów inwestycyjnych określonych w strategii PGNiG na lata 2017-2022.

Zgodnie ze strategią, grupa PGNiG planuje zwiększyć wydobycie gazu ze złóż w Norwegii do 2,5 mld m sześć. rocznie po 2022 roku. (PAP)

PGNiG

PGNiG rozmawia z bankami o refinansowaniu ponad 7 mld PLN długu

Wiceprezes spółki Michał Pietrzyk poinformował, że PGNiG prowadzi rozmowy z grupą banków dotyczące refinansowania zadłużenia zapadającego w 2020 roku o wartości około 7 mld PLN. Spółka zakłada, że podpisanie umów z bankami nastąpi w trzecim kwartale 2019 roku.

Pietrzyk wskazał, że zapadające zadłużenie to obligacje gwarantowane, natomiast PGNiG chce je zamienić na kredyt bankowy. PGNiG zakłada, że kredyt może mieć wartość wyższą niż zapadające zadłużenie i wyniesie około 10 mld PLN. (PAP)

PGNiG

PGNiG jesienią poszuka dużych złóż ropy i gazu w wierceniu Nowe Sady

PGNiG jesienią 2019 roku przeprowadzi odwierty w warstwach podsolnych na przedgórzu karpaccim w wierceniu Nowe Sady. Prezes PGNiG Piotr Woźniak ocenia, że jest to jedna z ostatnich szans na odkrycie dużych złóż gazu i ropy w Polsce.

Woźniak stwierdził, że doświadczenia z innych regionów świata pokazują, że warstwy podsolne mogą zawierać bogate zasoby ropy naftowej i gazu. W Polsce do tej pory nie prowadzono wierceń do takich warstw.

Do 2022 PGNiG planuje około 100 odwiertów na Podkarpaciu i Niziu Polskim do 2022 roku.

15 marca 2019 r.

W 2018 roku wydobycie gazu ziemnego w Polsce wyniosło 3,8 mld m sześć. Wydobycie w zeszłym roku wzrosło o 818,3 tys. ton. (PAP)

PGNiG

Przebieg przez PGNiG wyniku EBITDA z 2018 może być trudne - prezes

Prezes PGNiG Piotr Woźniak poinformował, że przebieg przez PGNiG w 2019 roku ubiegłorocznego wyniku EBITDA może być trudne.

W 2018 roku grupa kapitałowa PGNiG zwiększyła przychody o 16% do 41,2 mld PLN, EBITDA wzrosła o 8%, do 7,1 mld PLN, EBIT poszedł w górę o 12%, do 4,4 mld PLN, a zysk netto wzrósł o 10%, do 3,2 mld PLN. (PAP)

PGNiG

PGNiG liczy na utrzymanie w 2019 roku krajowego wydobycia gazu ziemnego na poziomie przynajmniej z 2018

PGNiG liczy na utrzymanie w 2019 roku krajowego wydobycia gazu ziemnego na poziomie przynajmniej z 2018 roku, czyli 3,8 mld sześć. Spółka poinformowała, że będzie starała się osiągnąć wydobycie na poziomie 4 mld sześć. (PAP)

PGNiG

Rada nadzorcza PGNiG powołała do zarządu Roberta Perkowskiego

Rada nadzorcza Polskiego Górnictwa Naftowego i Gazownictwa z dniem 18 marca powołała Roberta Perkowskiego na stanowisko członka zarządu ds. operacyjnych.

Robert Perkowski został powołany na wspólną kadencję zarządu spółki kończącą się w dniu 31 grudnia 2019 r. (PAP)

Sektor energetyczny

ME opublikowało projekt rozporządzenia do ustawy o cenach prądu

Ministerstwo Energii opublikowało w czwartek projekt rozporządzenia wykonawczego do ustawy o cenach prądu. Rozporządzenie przede wszystkim zawiera formuły do określenia kwot rekompensat dla sprzedawców prądu za utrzymanie zeszłorocznych cen.

Projekt trafił do konsultacji publicznych i międzyresortowych, które mają potrwać do poniedziałku. W założeniu rozwiązania z rozporządzenia będą obowiązywać wstecznie od 1 stycznia, a sprzedawcy energii będą musieli się do niego dostosować także wstecznie, czyli rozliczyć się z odbiorcami, jeśli cena, po której sprzedawali od 1 stycznia nie odpowiada tej z ustawy.

Opublikowany projekt rozporządzenia zawiera formuły wyznaczania średnioważonej ceny energii na rynku hurtowym. Różnica między nią, a ustaloną ceną sprzedaży będzie rekompensatą dla sprzedawcy. Cena ta będzie kalkulowana oddzielnie dla wszystkich typów umów zawieranych w 2018 i 2019 r. oraz dla transakcji samodzielnego zakupu przez odbiorcę końcowego na giełdzie. (PAP)

Sektor energetyczny

Rekompensaty z ustawy o cenach prądu nie zagrażają inwestycjom spółek - Tchórzewski

Minister energii Krzysztof Tchórzewski stwierdził, że mechanizm rekompensat dla sprzedawców prądu nie zagraża planom inwestycyjnym spółek energetycznych. ME opublikowało projekt rozporządzenia do ustawy o cenach prądu z mechanizmem wyliczania rekompensat.

Minister Tchórzewski zaznaczył, że proponowany mechanizm zasadniczo jest oparty na danych z giełdy energii. W jego opinii rozwiązanie utrzymujące ceny energii w 2019 r. nie powinno spowodować żadnych zagrożeń planów inwestycyjnych spółek energetycznych, zarówno krótko- jak i długoterminowych. Ponadto podtrzymał on szacunek, że koszt interwencji w związku z utrzymaniem cen z 2018 roku w 2019 roku będzie rzędu 9 mld PLN.

Minister zaznaczył, że proponowany mechanizm wyliczenia różnicy ceny eliminuje możliwość takich działań, które by zwiększały poziom rekompensat. Jak dodał, ministerstwo starało się uniknąć zarówno sytuacji, w której spółki obrotu (sprzedawcy prądu) stanęłyby w obliczu upadłości, ale i zapobiec możliwościom "wyciągania ręki po więcej", przy jednoczesnym poprawnym funkcjonowaniu rynku.

Minister Tchórzewski, odnosząc się do zawiązywania przez spółki energetyczne rezerw na poczet działania ustawy o cenach prądu stwierdził, że "to decyzja ich organów, które muszą reagować na pojawiające się niepewności".

Minister Tchórzewski zapewnił jednocześnie, że cała sytuacja jest rozwiązywana wspólnie z Komisją Europejską.

W założeniu rozwiązania z rozporządzenia będą obowiązywać wstecznie od 1 stycznia, a sprzedawcy energii będą musieli się do niego dostosować także wstecznie, czyli rozliczyć się z odbiorcami, jeśli cena, po której sprzedawali od 1 stycznia nie odpowiada tej z ustawy. (PAP)

15 marca 2019 r.

- ABC Data** **W wezwaniu na akcje ABC Daty złożono jak dotąd zapisy na 8,7% walorów spółki**
W wezwaniu na akcje ABC Daty ogłoszone przez Roseville Investments i MCI Venture Capital złożono jak dotąd zapisy na 10,88 mln akcji, dające 8,68% głosów na walnym zgromadzeniu spółki.
Zapisy w wezwaniu na akcje ABC Daty kończą się 18 marca. W komunikacie podano stan zapisów na godz. 18.00 w środę, 13 marca. Jednym z warunków wezwania było złożenie przez akcjonariuszy ABC Daty zapisów na sprzedaż co najmniej 3,94 mln akcji.
Do momentu publikacji komunikatu nie spełniły się natomiast inne warunki wezwania, dotyczące zgód antymonopolowych oraz zmian w radzie nadzorczej spółki.
W grudniu Roseville Investments, należący do grupy Also Holding, i MCI Venture Capital wezwały do sprzedaży 37,1% akcji ABC Data po 1,3 PLN za sztukę. W marcu cenę podwyższono do 1,44 PLN. (PAP)
- Atrem** **Portfel zleceń grupy Atrem na '19 wynosi 124 mln PLN**
Portfel zleceń grupy Atrem na 2019 rok wynosi 124 mln PLN, a całkowita wartość portfela na dzień publikacji raportu przekracza 188 mln PLN, wobec niecałych 139 mln PLN przed rokiem.
Grupa podała, że oczekuje na podpisanie kolejnego kontraktu o wartości ok. 13 mln PLN, a w zakresie portfela zleceń na lata 2019-22 na segment elektroenergetyki przypadają zlecenia o wartości ok. 110 mln PLN, a na segment automatyki i klimatyzacji o wartości ok. 78 mln PLN.
"Mimo dobrych uwarunkowań gospodarczych, szeroko rozumiana branża budowlana odczuwa trudności, a wiele firm ocenia 2018 r. jako jeden z najtrudniejszych w historii. Największym problemem jest odpływ pracowników, niska rentowność kontraktów, zwłaszcza dużych i realizowanych przez kilka lat, a także niechęć instytucji finansowych w zakresie udzielania kredytów, z uwagi na fakt, że banki wysoko szacują realne ryzyko finansowania tej branży" - podała spółka, dodając, że "w tych warunkach grupa kapitałowa Atrem systematycznie zwiększa portfel zleceń, w dalszym ciągu kontynuując politykę nierywalizowania o kontrakty z najniższą marżą".
W 2018 roku skonsolidowane przychody grupy wyniosły 132,8 mln PLN, wobec 77,9 mln PLN rok wcześniej. Strata netto zmniejszyła się do 4,5 mln PLN, wobec 7,2 mln PLN straty odnotowanej przed rokiem. Atrem podał, że wyniki obciążą odpisy aktualizujące wartość spółki zależnej Contrast.
Wcześniej spółka informowała o utworzeniu odpisów aktualizujących w łącznej wysokości ok. 6,94 mln PLN z tytułu utraty wartości posiadanych aktywów. (PAP)
- BOŚ** **BOŚ chce w '19 poprawić wyniki, sprzedaż kredytów przekroczyć ma 3 mld PLN**
BOŚ Bank w 2019 roku planuje poprawić wyniki, skupi się na zwiększeniu przychodów i liczy, że sprzedaż kredytów wzrośnie do ponad 3 mld PLN. Bank ocenia, że nie będzie potrzebował dokapitalizowania.
Zgodnie z przyjętą w listopadzie 2018 roku aktualizacją strategii rozwoju, w 2021 roku bank planuje zrealizować zysk netto powyżej 180 mln PLN, ROE powyżej 7,7% oraz C/I poniżej 47%
Zysk netto grupy BOŚ Banku w 2018 roku wyniósł 63,7 mln PLN, czyli wzrósł o 38% Wskaźnik ROE zwiększył się do poziomu 3,2% z 2,5% w 2017 roku. Wskaźnik kosztów do dochodów na koniec 2018 roku wyniósł 63,5% (PAP)
- CDRL** **CDRL objął udziały w spółce Broel**
CDRL objął udziały w podwyższonym kapitale zakładowym spółki Broel, w wyniku czego będzie posiadał 70% udziałów i tyle samo głosów na zgromadzeniu wspólników spółki. W związku z tym CDRL wniósł do spółki wkład pieniężny w kwocie 2,5 mln PLN.
W komunikacie podano, że pozostałe 30% udziałów spółki zostało objęte przez dwie osoby fizyczne, wspólników spółki Broel: Bronisławę Sroczyńską oraz Urszulę Białaszczyk i zostanie opłacone gotówką w kwocie po 540.000 PLN przypadającą na każdego ze wspólników. (PAP)

15 marca 2019 r.

Dino Polska

Wyniki Dino Polska w IV kw. 2018 roku vs. konsensus PAP (tabela)

mln PLN	wyniki IV kw. 18	kons.	różnica	r/r	kw/kw	YTD 2018	r/r
Przychody	1628,4	1638,7	-0,6%	27,5%	4,5%	5896,0	30,6%
EBITDA	170,6	164,8	3,5%	35,2%	20,6%	541,1	39,1%
EBIT	139,0	132,9	4,6%	35,7%	23,0%	429,0	41,5%
zysk netto j.d.	98,8	98,7	0,1%	35,5%	20,1%	307,6	44,0%
marża EBITDA	10,5%	10,1%	0,42	0,60	1,40	9,18%	0,56
marża EBIT	8,5%	8,1%	0,41	0,52	1,29	7,28%	0,56
marża netto	6,1%	6,0%	0,05	0,36	0,79	5,22%	0,49

(PAP Biznes)

Jak podano, wzrost sprzedaży LFL wyniósł w 2018 roku 11,6%.

Sieć marketów Dino powiększyła się o 202 nowe sklepy i na koniec 2018 r. liczyła 977 placówek. Łączna powierzchnia sali sprzedaży 31 grudnia 2018 r. osiągnęła poziom 375,7 tys. m kw. i była o 27% większa niż rok wcześniej.

W 2018 r. Dino Polska zmieniła sposób ujmowania w księgach transakcji dotyczących kart prepaid oraz prasy, w wyniku którego nie wykazuje osobno przychodu z ich sprzedaży oraz kosztu ich nabycia, a jedynie ujmuje w przychodach ze sprzedaży zysk osiągnięty na sprzedaży tych towarów. Dla porównywalności z konsensem wzięliśmy przychody za 2018 i 2017 przed korektą. (PAP)

Dino Polska

Dino Polska planuje wydać w '19 na inwestycje ok. 850 mln PLN

Dino Polska szacuje wartość inwestycji w 2019 roku na ok. 850 mln PLN. Spółka planuje otworzyć więcej sklepów niż w ubiegłym roku oraz kolejne inwestycje w centra dystrybucyjne i moce produkcyjne - poinformował prezes Szymon Piduch.

W 2018 roku łączna wartość inwestycji wyniosła 634 mln PLN i była o 58% większa r/r. Główne obszary inwestycji, oprócz rozwoju sieci marketów Dino, obejmowały logistykę - w 2018 r. otworzone zostało czwarte centrum dystrybucyjne w Rzeszotarach, na Dolnym Śląsku oraz nastąpiło zwiększenie mocy produkcyjnych zakładu mięsnego Agro-Rydzyna.

W 2018 roku spółka otworzyła 202 nowe markety i na koniec roku miała ich łącznie 977. Powierzchnia sali sprzedaży zwiększyła się o ponad 27% do 375,7 tys. m2.

Spółka poinformowała, że krótkoterminowy cel strategiczny, dotyczący przekroczenia liczby 1.200 sklepów w sieci Dino może zostać zrealizowany na przełomie 2019 i 2020 r., o rok wcześniej niż planowano. (PAP)

Dino Polska

Dino Polska liczy na dalszą poprawę wyników i utrzymanie wysokiej sprzedaży LFL

Dino Polska liczy w kolejnych kwartałach na dalszą poprawę wyników i utrzymanie wysokiej dynamiki sprzedaży LFL. W 2018 roku wzrost przychodów ze sprzedaży na bazie LFL wyniósł 11,6%

Prezes spółki Szymon Piduch w liście do akcjonariuszy napisał, że koniunktura sprzyja spółce oraz jej ambitnym planom rozwojowym. Nastroje konsumenckie na dobrym poziomie powinny utrzymać się przez co najmniej kilka najbliższych kwartałów, co przełoży się na dalszą poprawę wyników, w tym utrzymanie wskaźnika sprzedaży FLF na wysokim poziomie.

Dino poinformowało też w raporcie, że liczy na dalszą poprawę rentowności dzięki zwiększaniu skali działalności, korzystnej charakterystyce modelu biznesowego oraz inicjatywom strategicznym (np. korzyści skali, wzrost efektywności kosztowej).

Marża EBITDA za 2018 r. wyniosła 9,3%, podczas gdy w 2017 r. było to 8,7% (9,0% po skorygowaniu o koszty IPO). (PAP)

Echo Investment

Lisala i Echo Partners rozpoczynają przegląd opcji strategicznych związanych z Echo Investment

Lisala i Echo Partners rozpoczynają przegląd opcji strategicznych związanych z ich inwestycją w Echo Investment i dalszym rozwojem działalności spółki. (PAP)

MOL

MOL chce wypłacić 107,3 mld HUF dywidendy za '18

Rada dyrektorów spółki MOL proponuje, aby przeznaczyć na dywidendę łącznie 107,3 mld HUF, czyli 142,5 HUF na akcję.

Z zysku osiągniętego w 2017 roku na dywidendę trafiło 127,5 HUF na akcję, czyli łącznie 94,3 mld HUF. (PAP)

15 marca 2019 r.

PKP Cargo

Skonsolidowany zysk EBITDA PKP Cargo w IV kw. '18 wzrósł o 20,5% do 205,4 mln PLN - szacunki

Skonsolidowana EBITDA PKP Cargo w IV kw. '18 wyniosła 205,4 mln PLN i była wyższa niż przed rokiem o 20,5% - wynika z wyliczeń PAP Biznes na podstawie szacunkowych danych opublikowanych przez spółkę. Strata netto firmy w IV kw. sięgnęła 10,4 mln PLN, wobec 30 mln PLN zysku przed rokiem. Zysk operacyjny w IV kw. 2018 roku wyniósł 1,9 mln PLN, wobec 41,2 mln PLN przed rokiem. Przychody PKP Cargo sięgnęły 1,4 mld PLN, po wzroście o 9%.

W całym 2018 roku EBITDA PKP Cargo wyniosła 907 mln PLN i była zgodna z wcześniejszymi zapowiedziami zarządu. W porównaniu do 2017 roku oznacza to wzrost o 29%.

Zysk operacyjny grupy w 2018 roku sięgnął 277,6 mln PLN i był wyższy niż przed rokiem o 80%. Na poziomie netto PKP Cargo zarobiło 183,9 mln PLN, o 125% więcej niż rok wcześniej.

Przychody ze sprzedaży wzrosły o 10,6%, do 5,24 mld PLN.

Wyniki za 2018 rok (i ostatni kwartał) uwzględniają odpis związany z utratą wartości aktywów grupy AWT. Wartość odpisu w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym jest szacowana na 51,2 mln PLN (41,5 mln PLN po uwzględnieniu efektu podatkowego).

W 2018 roku spółka przewiozła 121,9 mln ton towarów, wobec 119,2 mln ton rok wcześniej.

Nakłady inwestycyjne w 2018 roku wyniosły 894,1 mln PLN. (PAP)

Ronson

Ronson zakłada, że przekaze i sprzeda w '19 po ok. 800 lokali

Plany Ronson Development na 2019 rok zakładają sprzedaż na poziomie zbliżonym do roku 2018, czyli około 800 lokali. Zakładana liczba mieszkań, które mają być przekazane klientom, również wynosi ok. 800 lokali.

Plany spółki na 2019 rok zakładają także przygotowanie oraz rozpoczęcie sprzedaży i budowy 1.038 lokali oraz ukończenie budowy 1.123. W związku z tym spółka spodziewa się wzrostu sprzedaży w kolejnych latach. (PAP)

15 marca 2019 r.

Kalendarz:

	Spółka	Wydarzenie
15 marca	Torpol	Raport kwartalny
19 marca	Atal	Raport kwartalny
19 marca	Celon Pharma	Raport kwartalny
19 marca	CEZ	Raport kwartalny
19 marca	VRG	Raport kwartalny
19 marca	Wawel	Raport kwartalny
20 marca	Ferrexpo	Raport kwartalny
20 marca	MHP	Raport kwartalny
21 marca	Alumetal	Raport kwartalny
21 marca	Bogdanka	Raport kwartalny
21 marca	CD Projekt	Raport kwartalny
21 marca	Cyfrowy Polsat	Raport kwartalny
21 marca	Echo	Raport kwartalny
21 marca	Enea	Raport kwartalny
21 marca	GTC	Raport kwartalny
21 marca	PKN Orlen	Raport kwartalny
21 marca	PKP Cargo	Raport kwartalny
21 marca	Ten Square Games	Raport kwartalny
21 marca	VIG	Raport kwartalny
22 marca	Neuca	Raport kwartalny



KONTAKTY

Biuro Analiz Rynkowych

Emil Łobodziński	(doradca inwestycyjny)	(022) 521 89 13	emil.lobodzinski@pkobp.pl
Paweł Małmyga	(analiza techniczna)	(022) 521 65 73	pawel.malmyga@pkobp.pl
Przemysław Smoliński	(analiza techniczna)	(022) 521 79 10	przemyslaw.smolinski2@pkobp.pl

Biuro Strategicznych Klientów Indywidualnych

Paweł Kodym	(dyrektor)	(022) 521 80 14	pawel.kodym@pkobp.pl
Michał Petruczenko		(022) 521 79 69	michal.petruczenko@pkobp.pl
Ewa Kalinowska		(022) 521 79 88	ewa.kalinowska.2@pkobp.pl
Grzegorz Klepacki		(022) 521 78 76	grzegorz.klepacki@pkobp.pl
Joanna Makowska		(022) 342 99 34	joanna.makowska@pkobp.pl
Jacek Gaszewski		(022) 342 99 28	jacek.gaszewski@pkobp.pl
Ewald Wyszymirski		(022) 521 78 39	ewald.wyszymirski@pkobp.pl
Przemysław Lasota		(022) 580 33 14	przemyslaw.lasota@pkobp.pl
Tomasz Zabrocki		(022) 521 82 13	tomasz.zabrocki@pkobp.pl

INFORMACJE I ZASTRZEŻENIA

DOTYCZĄCE CHARAKTERU REKOMENDACJI ORAZ ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA JEJ SPORZĄDZENIE, TREŚĆ I UDOSTĘPNIENIE

Niniejsza publikacja (dalej: „Publikacja”) została opracowana przez Dom Maklerski PKO Banku Polskiego (dalej: „DM PKO BP”), działający zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi, wyłącznie na potrzeby Klientów DM PKO BP.

Publikacja adresowana jest do Klientów, którzy zawarli umowę o sporządzanie analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym w zakresie instrumentów finansowych przez DM PKO BP.

Publikacja została przygotowana z dochowaniem należytej staranności i rzetelności, jednak DM PKO BP nie gwarantuje, że informacje zawarte w Publikacji są w pełni dokładne i kompletne. DM PKO BP nie ponosi odpowiedzialności za szkody poniesione w wyniku decyzji podjętych na podstawie informacji zawartych w niniejszej Publikacji.

DM PKO BP informuje, iż inwestowanie środków w instrumenty finansowe wiąże się z ryzykiem utraty części lub całości zainwestowanych środków.

Niniejsza Publikacja nie stanowi oferty lub zaproszenia do subskrypcji lub zakupu oraz dokonania transakcji na instrumentach finansowych, ani nie ma na celu nakłaniania do nabycia lub zbycia jakichkolwiek instrumentów finansowych.

DM PKO BP informuje, że świadczy usługę maklerską w zakresie sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym, na podstawie zezwolenia Komisji Nadzoru Finansowego z dnia 7 października 2010 r. Jednocześnie DM PKO BP informuje, że przedmiotową usługę maklerską świadczy klientom zgodnie z obowiązującym „Regulaminem świadczenia usługi sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym w zakresie instrumentów finansowych przez Dom Maklerski PKO Banku Polskiego”, jak również umową o świadczenie usługi w zakresie sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym przez DM PKO BP. Podmiotem sprawującym nadzór nad DM PKO BP w ramach prowadzonej działalności maklerskiej jest Komisja Nadzoru Finansowego.

Objaśnienie używanej terminologii fachowej

min (max) 52 tyg - minimum (maksimum) kursu rynkowego akcji w okresie ostatnich 52 tygodni

kapitalizacja - iloczyn ceny rynkowej akcji i liczby akcji

EV - suma kapitalizacji i długu netto spółki

free float (%) - udział liczby akcji ogółem pomniejszonej o 5% pakietu akcji znajdujące się w posiadaniu jednego akcjonariusza i akcje własne należące do spółki, w ogólnej liczbie akcji

śr obrót/msc - średni obrót na miesiąc obliczony jako suma wartości obrotu za ostatnie 12 miesięcy podzielona przez 12

ROE - stopa zwrotu z kapitałów własnych

ROA - stopa zwrotu z aktywów

EBIT - zysk operacyjny

EBITDA - zysk operacyjny + amortyzacja

EPS - zysk netto na 1 akcję

DPS - dywidenda na 1 akcję

CEPS - suma zysku netto i amortyzacji na 1 akcję

P/E - iloraz ceny rynkowej akcji i EPS

P/BV - iloraz ceny rynkowej akcji i wartości księgowej jednej akcji

EV/EBITDA - iloraz kapitalizacji powiększonej o dług netto spółki oraz EBITDA

marża brutto na sprzedaży - relacja zysku brutto na sprzedaży do przychodów netto ze sprzedaży

marża EBITDA - relacja sumy zysku operacyjnego i amortyzacji do przychodów netto ze sprzedaży

marża EBIT - relacja zysku operacyjnego do przychodów netto ze sprzedaży

rentowność netto - relacja zysku netto do przychodów netto ze sprzedaży